
 

Città di Lecce 
 

ZGJEDJET E KESHILLIT SHTESËS KOMUNALE  
QË PËRFAQËSON  

QYTETARËT JO KOMUNËS 

DUKE  
parë "Rregulloren e Themelimit të Zëvendës Këshilltarit që përfaqëson Qytetin Jo-BE" (ish D.C.C.nr. 122/2002 dhe 

ndryshimet pasuese) 

FTO 
C'do grup shtetasish jo të  BE-së të pranishëm në qytet për të treguar perfaqësuesit e tyre që të jenë kandidatë për postin 

e Zëvendës Këshilltarit Bashkiak në emër të Qytetarëve Jo-Bashkimit Europian. Cdo grup shtetasish jo të BE-së 

nuk mund të paraqesë më shumë se 1 kandidat për cdo 100 banorë ose pjesë te 100.  

KËRKESAT E APLIKIMIT: 

a) të kenë shtetësinë e një vendi të huaj që nuk i përket Bashkimit Evropian, ose "status" pa shtetësi dhe jo edhe 

shtetësi italiane; 

b) të jenë në moshë (të ketë mbushur 18 vjec në afatin e fundit të aplikimit);  

c) të jenë të regjistruar ne anagrafe për të paktën një vit në  popullsisë rezidente të Bashkisë Lecce;  

d) duke mos pasur asnjë dënim penal në Itali dhe jashtë saj. 

AFATI për aplikim:  

aplikimi i nenshkruar nga të paktën 40 "prezantues" edhe të kombësive të ndryshme, për sa kohë që ata nuk 

janë italianë dhe kanë kërkesat e përmendura në shkronjat a mëparshme a), b) dhe c) duhet t'i paraqitet 

Sekretarit të Përgjithshëm të Bashkisë Lecce  

deri ne orën 12.00 të datës 11 dhjetor 2024 

 

E DOKUMENTET DHE MODULAT për aplikim: dokumentet dhe modulet e nevojshme janë të disponueshme: 

− në Zyrën Zgjedhore të Bashkisë së Lecce (Viale Aldo Moro, 34 – kati i parë) 

− në URP të Pallatit Carafa (Piazza Sant'Oronzo – kati i parë) 

− në faqe kryesore të faqes së internetit: www.comune.lecce.it 

INFORMACIONI. Të gjitha informacionet dhe dokumentat janë në dispozicion në gjuhet kryesore të huaja: 

− në faqen kryesore të faqes së internetit: www.cumune.lecce.it  

− pranë Zyrës Zgjedhore të Bashkisë Lecce (viale Aldo Moro, 34-,1° pino) 

− info: 0832/682530 (lunedì-venerdì: h. 8:30-13:00) mail giovanni.piconte@comune.lecce.it 

 

Lecce, 11 nëntor 2024                                                            MENAXHER                                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                           SEKTORI I SHËRBIMEVE DEMOGRAFIKE 

 

 

 

 

 


